Администрация Суражского района Брянской области

            РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7  мая 2018года     № 201-р

            г. Сураж

О создании организационного комитета по

подготовке и празднованию в Суражском

районе 73-ой годовщины Победы в Великой

Отечественной войне  1941-1945годов

В целях организованной подготовки и проведения мероприятий в ознаменование 73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне:

1. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по подготовке и празднованию 73-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне      1941-1945 годов.

2. Рекомендовать администрациям сельских поселений, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, общественным организациям ветеранов войны и труда, тружеников тыла привлечь население города и сельских поселений, членов трудовых коллективов, студенческую и учащуюся молодежь к участию в мероприятиях, посвященных 73-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

3. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации района довести данное распоряжение до сведения заинтересованных лиц, опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и  разместить на сайте администрации  Суражского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Л.С.Исаченко.
Глава администрации

Суражского района

  В.П.Риваненко
Исаченко Л.С.
2-26-64
Приложение
      к распоряжению администрации

             Суражского района

                    от 3 мая 2018г.  № ____-р

                                              Состав оргкомитета

по подготовке и празднованию 73-ой годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
Риваненко В.П.

- глава администрации Суражского района,

  председатель оргкомитета;

Зюзько В.П.

- глава района, председатель районного Совета

  народных депутатов,

  сопредседатель оргкомитета

  (по согласованию);

Максименко А.Н.

- первый заместитель главы администрации района,

  заместитель председателя оргкомитета;

Исаченко Л.С.

- заместитель главы администрации района

  по социальным вопросам,

  заместитель председателя оргкомитета;

Виниченко М.Н.

- управляющий делами администрации района,

  секретарь председателя оргкомитета;

Грибанов А.М.

- председатель районной общественной

  организации ветеранов Великой Отечественной

  войны, пенсионеров, ветеранов труда,

  Вооруженных Сил и правоохранительных

            органов,

  заместитель председателя оргкомитета

(по согласованию);

члены комиссии:
Кравченко А.Е.

- начальник отдела образования

  администрации района;

Шпаков В.Н.

- начальник отдела культуры

  и молодежной политики

  администрации района;

Толока С.В.

- начальник финансового отдела

  администрации района;

Болмат Н.Н.

- заведующий сектором по молодежной политике,

  ФК и спорту администрации района;

Щетник М.М.

- глава Дубровского сельского поселения

(по согласованию);

Щигорцова Е.И.

- глава Лопазненского сельского поселения

(по согласованию);

Караханова Л.В.

- глава Кулажского сельского поселения

(по согласованию);

Полозов И.П.

- глава Дегтяревского сельского поселения

(по согласованию);

Бурделев Н.М.

- глава Нивнянского сельского поселения

(по согласованию);

Черепков Н.Ф.

- глава Овчинского сельского поселения

(по согласованию);

Ефремочкина В.Г.

- глава Влазовичского сельского поселения

(по согласованию);

Дубинина О.Ф.

- начальник ГБУ «Отдел социальной защиты

  населения Суражского района»

  (по согласованию);

Шевцова А.П.

- директор ГБУ Брянской области

  «Комплексный центр социального

  обслуживания населения Суражского района»

   (по согласованию);

Приходько Е.В.

- начальник ОП «Суражский»

  (по согласованию);

Дербуш А.В.

- начальник отдела военного комиссариата

  Брянской области по Суражскому району

  (по согласованию).
«УТВЕРЖДАЮ»

Глава администрации

    Суражского района

                                                             _______________В.П.Риваненко
                                           « 3 » мая  2018 года

П Л А Н

проведения с 04 по 09 мая 2018 года основных мероприятий,

посвященных 73-ой годовщине Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

 4 мая 2018г.
Поездка делегации Суражского района в Ветковский район
Гомельской области (Республика Беларусь).

 Акция «Георгиевская ленточка».
7 мая 2018г.
11.00 - 12.00 «Ритуал памяти»:

Возложение венков к памятнику на территории школы № 2, к памятнику

танкистам, на захоронение суражан на еврейском кладбище и во время митинга на могиле подпольщиков (д. Кисловка).

15.00-17.00.

Торжественное собрание, посвященное 73-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне (РДК).

8 мая 2018г.

12.00-14.00. Легкоатлетический  пробег, посвященный 73-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
9 мая 2018г.
10.00 -13.00  - митинг на центральной площади города и у мемориала          на городском кладбище.

17.00 -22.00     - массовые гуляния (городской парк)

22.00                - праздничный Салют.